

2025年1月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年9月13日

上場会社名 株式会社NATTY SWANKYホールディングス 上場取引所 東
コード番号 7674 URL https://nattyswanky.com
代表者（役職名） 代表取締役社長（氏名） 井石裕二
問合せ先責任者（役職名） 専務取締役（氏名） 金子正輝（TEL）03-5989-0237
半期報告書提出予定日 2024年9月13日 配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2025年1月期第2四半期（中間期）の連結業績（2024年2月1日～2024年7月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（%表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年1月期中間期	3,522	0.4	88	△59.9	87	△60.4	17	△87.9
2024年1月期中間期	3,508	23.1	220	—	220	—	142	—

（注）包括利益 2025年1月期中間期 24百万円（△82.5%） 2024年1月期中間期 138百万円（—%）

	1株当たり 中間純利益		潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益	
	円	銭	円	銭
2025年1月期中間期	7	08	7	07
2024年1月期中間期	65	46	64	98

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年1月期中間期	4,442	2,567	57.7
2024年1月期	4,576	2,567	56.0

（参考）自己資本 2025年1月期中間期 2,565百万円 2024年1月期 2,562百万円

2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
2024年1月期	—	0.00	—	10.00	10.00	—
2025年1月期	—	0.00	—	—	—	—
2025年1月期（予想）	—	—	—	—	—	—

（注）1 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2 当社は定款において中間期末及び期末日を配当基準日と定めておりますが、現時点では期末日における配当予想額は未定であります。

3. 2025年1月期の連結業績予想（2024年2月1日～2025年1月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	7,300	3.4	50	△88.6	50	△87.9	10	△96.0	4	01

（注）1 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 一社 (社名) 一、除外 一社 (社名) 一
- (2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年1月期中間期	2,446,960株	2024年1月期	2,444,340株
② 期末自己株式数	2025年1月期中間期	248株	2024年1月期	248株
③ 期中平均株式数 (中間期)	2025年1月期中間期	2,445,708株	2024年1月期中間期	2,183,258株

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(決算補足説明資料及び決算説明会内容の入手方法)

当社は、2024年9月19日 (木) に機関投資家・アナリスト向け説明会を行う予定です。この説明会で配布する決算説明資料については、2024年9月13日に当社ウェブサイトに掲載いたします。説明会の模様及び説明内容 (動画) については、開催後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	7
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	9
(セグメント情報等の注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間における我が国経済は、昨年5月に新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置付けが5類へ移行し、社会経済活動の正常化が進んだことから、景気は緩やかな回復基調となりました。

一方、ロシア・ウクライナ情勢などの緊迫した世界情勢の動きや、円安によるエネルギー資源や原材料価格の高騰、金融市場の変動リスクなどにより、景気の先行きは依然として不透明な状況であります。

外食産業におきましても、経済活動の正常化やインバウンド需要の回復基調などもありご来店客数に回復の動きがみられるものの、上記経済環境下における継続的な物価上昇や労働力不足などにより、厳しい状況が続いております。

当社グループでは、肉汁餃子のダンダダンでのお食事をよりお楽しみいただけるよう、タコハイやイチローズモルトハイボールの期間限定ドリンクや、「新テニスの王子様」コラボ企画などを行ったことにより、売上は堅調に推移いたしました。しかし、人件費をはじめとする販売費及び一般管理費の増加、また、工場設立に伴う先行投資費用等により、利益面においては苦戦する結果となりました。なお、当中間連結会計期間に新規直営店1店舗、新規フランチャイズ店1店舗を出店し、直営店1店舗、フランチャイズ店1店舗を退店いたしました。当中間連結会計期間末における直営店数は99店舗、フランチャイズ店数は37店舗であります。

上記の結果、当中間連結会計期間における当社グループの業績は、売上高3,522,946千円（前年同期比0.4%増）、営業利益88,518千円（前年同期比59.9%減）、経常利益87,407千円（前年同期比60.4%減）、親会社株主に帰属する中間純利益17,312千円（前年同期比87.9%減）となりました。

当社グループは「飲食事業」の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 当中間期の財政状態の概況

当中間連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ134,319千円減少し、4,442,248千円となりました。これは、流動資産が198,403千円減少し2,400,808千円となったこと及び固定資産が64,083千円増加し2,041,440千円となったことによるものであります。

流動資産の主な減少は、現金及び預金の減少217,356千円によるものであります。

固定資産の主な増加は、有形固定資産の増加14,404千円及び投資その他の資産の増加48,288千円によるものであります。

一方、負債については流動負債が95,520千円減少し1,125,255千円となったこと及び固定負債が38,844千円減少し749,517千円となったことにより、1,874,773千円となりました。

流動負債の主な減少は、その他に含まれる未払消費税の減少116,421千円によるものであります。

固定負債の主な減少は、長期借入金の減少45,488千円によるものであります。

純資産については、配当金の支払24,440千円及び親会社株主に帰属する中間純利益17,312千円を計上したことで利益剰余金が7,128千円減少したこと等により、2,567,475千円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当中間連結会計期間までの業績動向を踏まえ、2024年3月14日に公表いたしました2025年1月期の連結業績予想を修正しております。

詳細につきましては、2024年9月6日に公表いたしました「特別損失（減損損失）の計上及び2025年1月期第2四半期（中間期）連結累計期間並びに通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年1月31日)	当中間連結会計期間 (2024年7月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,141,814	1,924,458
売掛金	202,749	221,580
商品及び製品	40,636	41,708
原材料及び貯蔵品	4,710	4,143
その他	209,300	208,917
流動資産合計	2,599,211	2,400,808
固定資産		
有形固定資産		
建物	2,386,089	2,411,270
減価償却累計額及び減損損失累計額	△1,175,811	△1,254,354
建物(純額)	1,210,277	1,156,916
その他	398,605	399,642
減価償却累計額及び減損損失累計額	△304,703	△320,340
その他(純額)	93,901	79,302
建設仮勘定	30,846	113,212
有形固定資産合計	1,335,026	1,349,430
無形固定資産	19,487	20,878
投資その他の資産		
投資有価証券	14,782	22,610
差入保証金	467,815	495,915
その他	140,244	152,605
投資その他の資産合計	622,842	671,131
固定資産合計	1,977,356	2,041,440
資産合計	4,576,568	4,442,248

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年1月31日)	当中間連結会計期間 (2024年7月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	159,954	218,813
1年内返済予定の長期借入金	347,777	358,432
未払法人税等	121,049	60,380
株主優待引当金	36,896	42,306
その他	555,096	445,322
流動負債合計	1,220,775	1,125,255
固定負債		
長期借入金	608,009	562,521
資産除去債務	128,476	133,322
その他	51,876	53,673
固定負債合計	788,361	749,517
負債合計	2,009,137	1,874,773
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,162,300	1,163,411
資本剰余金	1,148,900	1,150,011
利益剰余金	251,247	244,118
自己株式	△839	△839
株主資本合計	2,561,609	2,556,701
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,292	8,302
その他の包括利益累計額合計	1,292	8,302
新株予約権	4,529	2,471
純資産合計	2,567,431	2,567,475
負債純資産合計	4,576,568	4,442,248

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

中間連結会計期間

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年2月1日 至 2023年7月31日)	当中間連結会計期間 (自 2024年2月1日 至 2024年7月31日)
売上高	3,508,550	3,522,946
売上原価	926,161	927,935
売上総利益	2,582,388	2,595,011
販売費及び一般管理費	2,361,775	2,506,492
営業利益	220,613	88,518
営業外収益		
受取保険料	1,210	2,361
還付加算金	1,484	—
その他	2,279	1,947
営業外収益合計	4,974	4,308
営業外費用		
支払利息	4,352	3,775
その他	510	1,644
営業外費用合計	4,862	5,419
経常利益	220,724	87,407
特別利益		
固定資産売却益	—	14,615
特別利益合計	—	14,615
特別損失		
減損損失	—	35,551
特別損失合計	—	35,551
税金等調整前中間純利益	220,724	66,471
法人税等	77,819	49,159
中間純利益	142,905	17,312
親会社株主に帰属する中間純利益	142,905	17,312

中間連結包括利益計算書

中間連結会計期間

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年2月1日 至 2023年7月31日)	当中間連結会計期間 (自 2024年2月1日 至 2024年7月31日)
中間純利益	142,905	17,312
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△4,218	7,010
その他の包括利益合計	△4,218	7,010
中間包括利益	138,687	24,322
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	138,687	24,322

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年2月1日 至 2023年7月31日)	当中間連結会計期間 (自 2024年2月1日 至 2024年7月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	220,724	66,471
減価償却費	88,345	85,958
長期前払費用償却額	14,110	13,472
株式報酬費用	997	—
有形固定資産売却損益(△は益)	—	△14,615
減損損失	—	35,551
受取保険料	△1,210	△2,361
還付加算金	△1,484	—
支払利息	4,352	3,775
売上債権の増減額(△は増加)	△50,107	△18,831
棚卸資産の増減額(△は増加)	△1,976	△504
前払費用の増減額(△は増加)	△15,680	3,758
預け金の増減額(△は増加)	△236	△2,360
仕入債務の増減額(△は減少)	△8,381	58,858
未収消費税等の増減額(△は増加)	188,219	—
未払金の増減額(△は減少)	△25,594	35,719
未払費用の増減額(△は減少)	24,584	△10,878
未払法人税等(外形標準課税)の増減額(△は減少)	558	△2,782
未払消費税等の増減額(△は減少)	△71,109	△116,421
その他の負債の増減額(△は減少)	3,378	5,410
預り金の増減額(△は減少)	7,483	14,464
長期前受収益の増減額(△は減少)	△7,896	△4,489
その他	20,568	△494
小計	389,644	149,702
利息及び配当金の受取額	6	4
保険金の受取額	1,210	2,361
還付加算金	1,484	—
利息の支払額	△4,411	△4,010
法人税等の支払額	△9,919	△111,381
法人税等の還付額	77,086	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	455,101	36,675

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年2月1日 至 2023年7月31日)	当中間連結会計期間 (自 2024年2月1日 至 2024年7月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△36,129	△148,415
有形固定資産の売却による収入	—	14,615
無形固定資産の取得による支出	—	△4,385
長期前払費用の取得による支出	△7,313	△22,422
敷金及び保証金の差入による支出	△3,900	△42,368
預り保証金の受入による収入	—	8,718
その他	827	△712
投資活動によるキャッシュ・フロー	△46,515	△194,970
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	—	150,000
長期借入金の返済による支出	△191,031	△184,833
新株予約権の行使による株式の発行による収入	684	163
配当金の支払額	△11,001	△24,391
財務活動によるキャッシュ・フロー	△201,348	△59,061
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	207,236	△217,356
現金及び現金同等物の期首残高	1,035,354	2,141,814
現金及び現金同等物の中間期末残高	1,242,591	1,924,458

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(第一種中間連結財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理)

(税金費用の計算)

税金費用については、当中間連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前中間純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社の事業セグメントは、飲食事業のみの単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。